
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ ? .  9 .

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
администрации города Яровое Алтайского 
края от 24.05.2018 № 462

На основании протеста Славгородской межрайонной прокуратуры от 
03.09.2019 № 02-18-2019, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании части 1 статьи 133 Трудового кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 
24.05.2018 № 462 «Об утверждении Положения об оплате труда рабочих, 
обслуживающих Администрацию города Яровое Алтайского края», изложив 
пункт 3.3 Положения в новой редакции:

«3.3. В случае, если месячная заработная плата рабочих, полностью 
отработавших в этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы 
труда (трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера 
оплаты труда, установленного действующим законодательством, им 
выплачивается персонифицированная доплата в размере разницы между 
сложившейся месячной заработной платой и установленным минимальным 
размером оплаты труда. На персонифицированную доплату устанавливается 
районный коэффициент в соответствии со статьей 148 Трудового кодекса 
Российской Федерации, нормативными актами РФ, нормативными актами 
Алтайского края».

2. МБУ «Информационный центр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) 
опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования города Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города В.Н. Самобочий

I


